
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Dílny údržby – SO542“ 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

I. 

Smluvní strany 

SAKO Brno, a.s.  

se sídlem: Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

Oprávněný zástupce 

- ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Urubek, předseda představenstva, 

    Ing. Daniel Struž, MBA, místopředseda představenstva 

- ve věcech technických: 

    

- pro změny díla:  

 

 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. Brno - venkov 

Číslo účtu:   79033621/0100 

Identifikační číslo: 60713470 

DIČ: CZ60713470 

PO zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, sp. zn. 1371 

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

Hrušecká stavební spol. s r.o. 

se sídlem:    U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky 

zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 35924 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních:   Vladimír Kubík, jednatel; Zdeněk Sedlák, jednatel 

- ve věcech technických:  

- ve věcech stavby:   

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:    

Identifikační číslo:   25585142 

DIČ:     CZ25585142 

dále jen „Zhotovitel“ 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 

 



Stránka 2 z 4 
 

A. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 2. 2023 Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem 
„Dílny údržby – SO542“ (dále jen jako „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele 
realizovat pro Objednatele na základě předešlého výběrového řízení k zakázce s názvem „Dílny 
údržby – SO542“ za podmínek Smlouvy rekonstrukci stavby s charakterem pro výrobu a 
skladování. 

2. Smluvní strany konstatují, že v průběhu realizace stavebních prací dle Smlouvy došlo ke zjištění 
nových skutečností, které mají za následek  

- nezbytnost provedení dodatečných stavebních prací a dodávek, které nebyly zahrnuty v 
původním závazku ze Smlouvy, 

- nutnost provedení změn předmětu plnění Smlouvy, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

- vhodnost provedení změn předmětu plnění Smlouvy,  

přičemž žádná z těchto změn nemění celkovou povahu předmětu plnění dle Smlouvy. 

3. Vzhledem k výše konstatovaným skutečnostem mají smluvní strany za to, že nastaly podmínky 
za kterých je v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, možná změna Smlouvy v souladu se Smlouvou 
a její přílohou č. 4, čl. 10 a 11, přičemž důvody změn jsou blíže specifikovány ve změnových 
listech včetně odkazu na přípustnost těchto změn dle patřičných ustanovení § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů.  

4. Za účelem sjednání těchto změn předložil před uzavření tohoto dodatku Zhotovitel Objednateli a 
Technickému dozoru Objednatele k projednání:  

a) návrh na změnu Lhůty pro dokončení díla, 

b) Změnové listy č. 1 až 5, v nichž jsou popsány důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změn 
sjednaného předmětu plnění a s tím související změny sjednané ceny a její výpočet. 

5. Změnové listy č. 1 až 5 tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako příloha č. 1–5 tohoto dodatku 
a nově Přílohu č. 7 Smlouvy. Návrh nového časového harmonogramu postupu prací a lhůty pro 
dokončení předmětu plnění tvoří přílohu č. 6 tohoto dodatku a nahrazuje Přílohu č. 2 Smlouvy.  

 

B. 

Předmět dodatku 

 

Smluvní strany se dohodly, že z důvodů konstatovaných v čl. A. tohoto dodatku a v odkazovaných 
přílohách tohoto dodatku mění Smlouvu takto:  

 

Čl. III. odst. 1 se doplňuje o nový odstavec 1.5. v tomto znění:  

 

1.5. změnových listů č. 1 – 5 a jejich příloh, které tvoří společně Přílohu č. 7 této smlouvy 

 

Čl. VI. odst. 1 Smlouvy nově zní:  

 
1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení a předání díla ve lhůtě nejpozději do 8. 8. 

2023. Zhotovitel musí nastoupit k předání staveniště v souladu s čl. X. odst. 1 této smlouvy.  

 

Čl. VII. odst. 8 Smlouvy nově zní:  



Stránka 3 z 4 
 

 

 
8. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 

výběrového řízení Objednatele a dohodě smluvních stran o změně předmětu plnění a jejich 
ocenění a činí:  

34 987 148,54 Kč  bez DPH  
7 347 301,19 Kč  DPH  
42 334 449,73 Kč  Kč vč. DPH  

 
Čl. VII. odst. 10 Smlouvy nově zní: 
 

 
10. Cena podle čl. VII., odst. 8. této smlouvy je stanovena dle projektové dokumentace stavby 

a v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, předanými 
Objednatelem Zhotoviteli v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku a v rozsahu dle 
dokumentů specifikovaných v čl. III. odst. 1 této smlouvy. V ceně jsou dále zahrnuty 
náklady Zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, 
poplatky, jakož i jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Cena obsahuje i 
případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 
ukončení díla.  

 
 
Stávající Příloha č. 2 Smlouvy – Časový harmonogram postupu prací se nahrazuje přílohou č. 6 
tohoto dodatku, který tak nově tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy. 
 
Čl. XX. odst. 3 Smlouvy nově zní: 
 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů stavby  
Příloha č. 2 - Časový harmonogram postupu prací  
Příloha č. 3 - Seznam předpokládaných poddodavatelů  
Příloha č. 4 - Požadavky Objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky  
Příloha č. 5 – Pojistná smlouva  
Příloha č. 6 - Vymezení obchodního tajemství Zhotovitele 
Příloha č. 7 – Změnové listy č. 1 – 5 

 
C. 

Závěrečná ujednání 

 

1.  Vše ostatní, tímto dodatkem č. 1 ve Smlouvě nezměněné, zůstává platné a účinné dle původního 
znění Smlouvy. 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, jeho obsahu bezezbytku porozuměly, a že 
vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. Na důkaz toho smluvní strany připojují 
vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva a její dodatky podléhají režimu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, (dále jen „zákon o registru smluv“). Tento dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti podpisem 
poslední smluvní strany a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.  

6.  Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

- Příloha č. 1 dodatku – Změnový list č. 1 (nově tvoří součást Přílohy č. 7 Smlouvy) 

- Příloha č. 2 dodatku – Změnový list č. 2 (nově tvoří součást Přílohy č. 7 Smlouvy) 

- Příloha č. 3 dodatku – Změnový list č. 3 (nově tvoří součást Přílohy č. 7 Smlouvy) 

- Příloha č. 4 dodatku – Změnový list č. 4 (nově tvoří součást Přílohy č. 7 Smlouvy) 



Stránka 4 z 4 
 

- Příloha č. 5 dodatku – Změnový list č. 5 (nově tvoří součást Přílohy č. 7 Smlouvy) 

- Příloha č. 6 dodatku – Časový harmonogram postupu prací (nahrazuje Přílohu č. 2 Smlouvy) 

 

V Brně dne   2023                                            

 

za Objednatele  za Zhotovitele 

 

      

 











































































































HMG dodatek č.1
stavba SO542 - Dílny údržby, SAKO Brno únor

Příloha  SOD 31.týden
po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut st čt pa so ne po ut

popis prací 27 28 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8

Zemní práce
Základy a zvláštní zakládání
Svislé a kompletní konstrukce
srovnání nadpraží ZL
Vodorovné konstrukce ZL
Úpravy povrchů vnitřní - hrubé
Úpravy povrchů vnitřní - štuk
Úpravy povrchů vnější 
Podlahy a podlahové konstrukce
Výplně otvorů -  okna
Výplně otvorů -  dveře
Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
Bourání konstrukcí a demolice
Izolace proti vodě
Izolace tepelné - ZL
Konstrukce zámečnické
Hrubé podlahy včetně srovnání stropu 2.NP ZL
Podlahy z dlaždic a obklady
Podlahy ze syntetických hmot nerealizuje se ZL
Obklady keramické
Nátěry
Malby
PŘEDÁVACÍ STANICE
PŘÍPRAVA TUV
Rozvody UT
VZT
MĚŘENÍ A REGULACE
ZTI hrubé rozvody
kompletace ZTI, elektro

Příprava podkladu 
Sanace žb sloupů 
Aktivace sanace slopů
demontáž podpěrné konstrukce
Výkop a bourání stávajících základových konstrukcí
základové konstrukce - pasy
hydroizolace, zásyp
svislé konstrukce včetně úpravy nadpraží
montáž oken
vnitřní omítky hrubé 
vnitřní omítky štuk
malby
vnitřní kanalizace
Venkovní práce
dokončení venkovní kanalizace
zpevněné plochy
KZS
montáž vrat
Předání díla

demontáž skladby střechy včetně deomtáže atik a oplechování
dobetonávka střešní konstrukce - zazdění otvorů
montáž parozábrany
betonáž atiky - ztužující věnec
montáž zaatikového žlabu včetně vpustí
montáž skladby střechy včetně prostupů (po etapách)
dokončení klempířských prvků (poplast)
montáž hromosvodu

demontáž skladby střechy včetně deomtáže atik a oplechování
dobetonávka střešní konstrukce
montáž parozábrany
betonáž atiky - ztužující věnec
montáž zaatikového žlabu včetně vpustí
montáž skladby střechy včetně prostupů (po etapách)
dokončení klempířských prvků (poplast)
montáž hromosvodu
Kompletní dokončení střechy

JIHOZÁPADNÍ pohled
SEVEROZÁPADNÍ pohled (osa 1-5)
SEVEROZÁPADNÍ pohled (osa 5-12)
JIHOVÝCHODNÍ pohled
SEVEROVÝCHODNÍ pohled - část na střeše

JIHOVÝCHODNÍ strana
SEVEROZÁPADNÍ pohled

březen duben
9.týden 10.týden 11.týden 12.týden 13.týden 14.týden 15.týden 16.týden 17.týden

FASÁDA - KZS

Zpevněné plochy

Hala v ose 1-9

STŘECHA V OSE 1-9

STŘECHA V OSE 9-12

Hala v ose 9-12

květen
19.týden 20.týden 21.týden18.týden 22.týden 24.týden 25.týden23.týden 28.týden

červen
29.týden26.týden 27.týden

srpenčervenec
31.týden30.týden




